
Betriebstag
Linie

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Anmerkung
Langenhagen, Mitte
Langenhagen, Zentrum
Isernhagen, Bf.
Großburgwedel, Bf.
Celle Bf.-Vorplatz
Celle Bf.-Vorplatz
Eschede Ortsmitte
Unterlüß Bf
Suderburg, Bf.
Uelzen, ZOB
Uelzen, ZOB
Bad Bevensen, Bf.
Bienenbüttel, Bf.
Lüneburg, Bf./ZOB

7
7

ab

an

ab

an

ab

an

311
101

04:23
04:29
04:41
04:51

312
101

04:24
04:46
05:04
05:26

312
103

05:09
05:31
05:49
06:13

304
101

05:24
|

05:50
06:13

301
105

05:29
05:51

|
06:26

304
103

05:37
|

06:03
06:26

302
101

04:26
04:51
05:08
05:29
05:51

311
103

04:53
04:59
05:11
05:21

312
107

06:09
06:31
06:49
07:13

304
105

06:24
|

06:50
07:13

301
103

05:23
05:48

|
|

06:28
06:29
06:51

|
07:26

304
109

06:37
|

07:03
07:26

302
103

05:26
05:51
06:08
06:29
06:51
07:04
07:26
07:44
08:07

303
101

07:07
|

07:33
07:56

301
101

05:23
05:29
05:41
05:52
06:22
06:23
06:48

|
|

07:28
07:29
07:51

|
08:26

311
105

05:53
05:59
06:11
06:21

302
105

06:26
06:51
07:08
07:29
07:51
08:04
08:26
08:44
09:07

304
107

06:32
|
|
|

07:36
07:37

|
08:03
08:26

303
103

08:07
|

08:33
08:56

301
107

06:23
06:29
06:41
06:52
07:22
07:23
07:48

|
|

08:28
08:29
08:51

|
09:26

311
107

06:53
06:59
07:11
07:21

302
107

07:26
07:51
08:08
08:29
08:51
09:04
09:26
09:44
10:07

304
111

07:32
|
|
|

08:36
08:37

|
09:03
09:26

303
105

09:07
|

09:33
09:56

301
109

07:23
07:29
07:41
07:52
08:22
08:23
08:48

|
|

09:28
09:29
09:51

|
10:26

311
109

07:53
07:59
08:11
08:21

302
109

08:26
08:51
09:08
09:29
09:51
10:04
10:26
10:44
11:07

304
115

08:32
|
|
|

09:36
09:37

|
10:03
10:26

303
107

10:07
|

10:33
10:56

Montag bis Freitag

Betriebstag
Linie

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Anmerkung
Langenhagen, Mitte
Langenhagen, Zentrum
Isernhagen, Bf.
Großburgwedel, Bf.
Celle Bf.-Vorplatz
Celle Bf.-Vorplatz
Eschede Ortsmitte
Unterlüß Bf
Suderburg, Bf.
Uelzen, ZOB
Uelzen, ZOB
Bad Bevensen, Bf.
Bienenbüttel, Bf.
Lüneburg, Bf./ZOB

7
7

ab

an

ab

an

ab

an

301
111

08:23
08:29
08:41
08:52
09:22
09:23
09:48

|
|

10:28
10:29
10:51

|
11:26

311
111

08:53
08:59
09:11
09:21

302
111

09:26
09:51
10:08
10:29
10:51
11:04
11:26
11:44
12:07

304
119

09:32
|
|
|

10:36
10:37

|
11:03
11:26

303
109

11:07
|

11:33
11:56

301
113

09:23
09:29
09:41
09:52
10:22
10:23
10:48

|
|

11:28
11:29
11:51

|
12:26

311
113

09:53
09:59
10:11
10:21

302
113

10:26
10:51
11:08
11:29
11:51
12:04
12:26
12:44
13:07

304
121

10:32
|
|
|

11:36
11:37

|
12:03
12:26

303
111

12:07
|

12:33
12:56

301
115

10:23
10:29
10:41
10:52
11:22
11:23
11:48

|
|

12:28
12:29
12:51

|
13:26

311
115

10:53
10:59
11:11
11:21

302
115

11:26
11:51
12:08
12:29
12:51
13:04
13:26
13:44
14:07

304
123

11:32
|
|
|

12:36
12:37

|
13:03
13:26

303
113

13:07
|

13:33
13:56

301
117

11:23
11:29
11:41
11:52
12:22
12:23
12:48

|
|

13:28
13:29
13:51

|
14:26

311
117

11:53
11:59
12:11
12:21

302
117

12:26
12:51
13:08
13:29
13:51
14:04
14:26
14:44
15:07

304
125

12:32
|
|
|

13:36
13:37

|
14:03
14:26

303
115

14:07
|

14:33
14:56

301
119

12:23
12:29
12:41
12:52
13:22
13:23
13:48

|
|

14:28
14:29
14:51

|
15:26

311
119

12:53
12:59
13:11
13:21

302
119

13:26
13:51
14:08
14:29
14:51
15:04
15:26
15:44
16:07

304
127

13:32
|
|
|

14:36
14:37

|
15:03
15:26

303
117

15:07
|

15:33
15:56

301
121

13:23
13:29
13:41
13:52
14:22
14:23
14:48

|
|

15:28
15:29
15:51

|
16:26

311
121

13:53
13:59
14:11
14:21

302
121

14:26
14:51
15:08
15:29
15:51
16:04
16:26
16:44
17:07

304
129

14:32
|
|
|

15:36
15:37

|
16:03
16:26

Montag bis Freitag

$ Ersatzfahrplan gültig vom 01.05.2026 bis zum 10.07.2026

q 301-312 Langenhagen Mitte Bf - Lüneburg Bf ZOB ă 301-312  q

Zur Verbindungsauskunft
auf bahn.de º                                 !Kontakt

www.der-metronom.de/fahrplan/qualitaetsoffensive-2026
Die Mitnahme von Fahrrädern ist aus 
Kapazitätsgründen nicht möglich



Betriebstag
Linie

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Anmerkung
Langenhagen, Mitte
Langenhagen, Zentrum
Isernhagen, Bf.
Großburgwedel, Bf.
Celle Bf.-Vorplatz
Celle Bf.-Vorplatz
Eschede Ortsmitte
Unterlüß Bf
Suderburg, Bf.
Uelzen, ZOB
Uelzen, ZOB
Bad Bevensen, Bf.
Bienenbüttel, Bf.
Lüneburg, Bf./ZOB

7
7

ab

an

ab

an

ab

an

303
119

16:07
|

16:33
16:56

301
123

14:23
14:29
14:41
14:52
15:22
15:23
15:48

|
|

16:28
16:29
16:51

|
17:26

311
123

14:53
14:59
15:11
15:21

302
123

15:26
15:51
16:08
16:29
16:51
17:04
17:26
17:44
18:07

304
131

15:32
|
|
|

16:36
16:37

|
17:03
17:26

303
121

17:07
|

17:33
17:56

301
125

15:23
15:29
15:41
15:52
16:22
16:23
16:48

|
|

17:28
17:29
17:51

|
18:26

311
125

15:53
15:59
16:11
16:21

302
125

16:26
16:51
17:08
17:29
17:51
18:04
18:26
18:44
19:07

304
133

16:32
|
|
|

17:36
17:37

|
18:03
18:26

303
123

18:07
|

18:33
18:56

301
127

16:23
16:29
16:41
16:52
17:22
17:23
17:48

|
|

18:28
18:29
18:51

|
19:26

311
127

16:53
16:59
17:11
17:21

302
127

17:26
17:51
18:08
18:29
18:51
19:04
19:26
19:44
20:07

304
135

17:32
|
|
|

18:36
18:37

|
19:03
19:26

303
125

19:07
|

19:33
19:56

301
129

17:23
17:29
17:41
17:52
18:22
18:23
18:48

|
|

19:28
19:29
19:51

|
20:26

311
129

17:53
17:59
18:11
18:21

302
129

18:26
18:51
19:08
19:29
19:51
20:04
20:26
20:44
21:07

304
137

18:32
|
|
|

19:36
19:37

|
20:03
20:26

301
131

18:23
18:29
18:41
18:52
19:22
19:23
19:48

|
|

20:28
20:29
20:51

|
21:26

311
131

18:53
18:59
19:11
19:21

302
131

19:26
19:51
20:08
20:29
20:51
21:04
21:26
21:44
22:07

304
139

19:32
|
|
|

20:36
20:37

|
21:03
21:26

301
133

19:23
19:29
19:41
19:52
20:22
20:23
20:48

|
|

21:28
21:29
21:51

|
22:26

311
133

19:53
19:59
20:11
20:21

302
133

20:26
20:51
21:08
21:29
21:51
22:04
22:26
22:44
23:07

304
143

20:32
|
|
|

21:36
21:37

|
22:03
22:26

301
135

20:23
20:29
20:41
20:52
21:22
21:23
21:48

|
|

22:28
22:29
22:51

|
23:26

Montag bis Freitag

Betriebstag
Linie

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Anmerkung
Langenhagen, Mitte
Langenhagen, Zentrum
Isernhagen, Bf.
Großburgwedel, Bf.
Celle Bf.-Vorplatz
Celle Bf.-Vorplatz
Eschede Ortsmitte
Unterlüß Bf
Suderburg, Bf.
Uelzen, ZOB
Uelzen, ZOB
Bad Bevensen, Bf.
Bienenbüttel, Bf.
Lüneburg, Bf./ZOB

7
7

ab

an

ab

an

ab

an

302
135

21:26
21:51
22:08
22:29
22:51
23:04
23:26
23:44
00:07

301
137

21:23
21:29
21:41
21:52
22:22
22:23
22:48

|
|

23:28
23:29
23:51

|
00:26

302
137

22:26
22:51
23:08
23:29
23:51

301
139

22:23
22:29
22:41
22:52
23:22

302
139

23:26
23:51
00:08
00:29
00:51

301
141

23:23
23:29
23:41
23:52
00:22

Montag bis Freitag
312
105

05:24
05:46
06:04
06:26

301
103

05:23
05:48

|
|

06:28
06:29
06:51

|
07:26

304
109

06:37
|

07:03
07:26

302
103

05:26
05:51
06:08
06:29
06:51
07:04
07:26
07:44
08:07

301
101

05:23
05:29
05:41
05:52
06:22
06:23
06:48

|
|

07:28
07:29
07:51

|
08:26

304
113

07:37
|

08:03
08:26

302
105

06:26
06:51
07:08
07:29
07:51
08:04
08:26
08:44
09:07

303
103

08:07
|

08:33
08:56

301
107

06:23
06:29
06:41
06:52
07:22
07:23
07:48

|
|

08:28
08:29
08:51

|
09:26

311
107

06:53
06:59
07:11
07:21

304
117

08:37
|

09:03
09:26

302
107

07:26
07:51
08:08
08:29
08:51
09:04
09:26
09:44
10:07

303
105

09:07
|

09:33
09:56

301
109

07:23
07:29
07:41
07:52
08:22
08:23
08:48

|
|

09:28
09:29
09:51

|
10:26

311
109

07:53
07:59
08:11
08:21

302
109

08:26
08:51
09:08
09:29
09:51
10:04
10:26
10:44
11:07

304
115

08:32
|
|
|

09:36
09:37

|
10:03
10:26

303
107

10:07
|

10:33
10:56

301
111

08:23
08:29
08:41
08:52
09:22
09:23
09:48

|
|

10:28
10:29
10:51

|
11:26

311
111

08:53
08:59
09:11
09:21

302
111

09:26
09:51
10:08
10:29
10:51
11:04
11:26
11:44
12:07

304
119

09:32
|
|
|

10:36
10:37

|
11:03
11:26

303
109

11:07
|

11:33
11:56

Samstag

$ Ersatzfahrplan gültig vom 01.05.2026 bis zum 10.07.2026

q 301-312 Langenhagen Mitte Bf - Lüneburg Bf ZOB ă 301-312  q

Zur Verbindungsauskunft
auf bahn.de º                                 !Kontakt

www.der-metronom.de/fahrplan/qualitaetsoffensive-2026
Die Mitnahme von Fahrrädern ist aus 
Kapazitätsgründen nicht möglich



Betriebstag
Linie

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Anmerkung
Langenhagen, Mitte
Langenhagen, Zentrum
Isernhagen, Bf.
Großburgwedel, Bf.
Celle Bf.-Vorplatz
Celle Bf.-Vorplatz
Eschede Ortsmitte
Unterlüß Bf
Suderburg, Bf.
Uelzen, ZOB
Uelzen, ZOB
Bad Bevensen, Bf.
Bienenbüttel, Bf.
Lüneburg, Bf./ZOB

7
7

ab

an

ab

an

ab

an

301
113

09:23
09:29
09:41
09:52
10:22
10:23
10:48

|
|

11:28
11:29
11:51

|
12:26

311
113

09:53
09:59
10:11
10:21

302
113

10:26
10:51
11:08
11:29
11:51
12:04
12:26
12:44
13:07

304
121

10:32
|
|
|

11:36
11:37

|
12:03
12:26

303
111

12:07
|

12:33
12:56

301
115

10:23
10:29
10:41
10:52
11:22
11:23
11:48

|
|

12:28
12:29
12:51

|
13:26

311
115

10:53
10:59
11:11
11:21

302
115

11:26
11:51
12:08
12:29
12:51
13:04
13:26
13:44
14:07

304
123

11:32
|
|
|

12:36
12:37

|
13:03
13:26

303
113

13:07
|

13:33
13:56

301
117

11:23
11:29
11:41
11:52
12:22
12:23
12:48

|
|

13:28
13:29
13:51

|
14:26

311
117

11:53
11:59
12:11
12:21

302
117

12:26
12:51
13:08
13:29
13:51
14:04
14:26
14:44
15:07

304
125

12:32
|
|
|

13:36
13:37

|
14:03
14:26

303
115

14:07
|

14:33
14:56

301
119

12:23
12:29
12:41
12:52
13:22
13:23
13:48

|
|

14:28
14:29
14:51

|
15:26

311
119

12:53
12:59
13:11
13:21

302
119

13:26
13:51
14:08
14:29
14:51
15:04
15:26
15:44
16:07

304
127

13:32
|
|
|

14:36
14:37

|
15:03
15:26

303
117

15:07
|

15:33
15:56

301
121

13:23
13:29
13:41
13:52
14:22
14:23
14:48

|
|

15:28
15:29
15:51

|
16:26

311
121

13:53
13:59
14:11
14:21

302
121

14:26
14:51
15:08
15:29
15:51
16:04
16:26
16:44
17:07

304
129

14:32
|
|
|

15:36
15:37

|
16:03
16:26

303
119

16:07
|

16:33
16:56

301
123

14:23
14:29
14:41
14:52
15:22
15:23
15:48

|
|

16:28
16:29
16:51

|
17:26

311
123

14:53
14:59
15:11
15:21

302
123

15:26
15:51
16:08
16:29
16:51
17:04
17:26
17:44
18:07

304
131

15:32
|
|
|

16:36
16:37

|
17:03
17:26

Samstag

Betriebstag
Linie

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Anmerkung
Langenhagen, Mitte
Langenhagen, Zentrum
Isernhagen, Bf.
Großburgwedel, Bf.
Celle Bf.-Vorplatz
Celle Bf.-Vorplatz
Eschede Ortsmitte
Unterlüß Bf
Suderburg, Bf.
Uelzen, ZOB
Uelzen, ZOB
Bad Bevensen, Bf.
Bienenbüttel, Bf.
Lüneburg, Bf./ZOB

7
7

ab

an

ab

an

ab

an

303
121

17:07
|

17:33
17:56

301
125

15:23
15:29
15:41
15:52
16:22
16:23
16:48

|
|

17:28
17:29
17:51

|
18:26

311
125

15:53
15:59
16:11
16:21

302
125

16:26
16:51
17:08
17:29
17:51
18:04
18:26
18:44
19:07

304
133

16:32
|
|
|

17:36
17:37

|
18:03
18:26

303
123

18:07
|

18:33
18:56

301
127

16:23
16:29
16:41
16:52
17:22
17:23
17:48

|
|

18:28
18:29
18:51

|
19:26

311
127

16:53
16:59
17:11
17:21

302
127

17:26
17:51
18:08
18:29
18:51
19:04
19:26
19:44
20:07

304
135

17:32
|
|
|

18:36
18:37

|
19:03
19:26

303
125

19:07
|

19:33
19:56

301
129

17:23
17:29
17:41
17:52
18:22
18:23
18:48

|
|

19:28
19:29
19:51

|
20:26

311
129

17:53
17:59
18:11
18:21

302
129

18:26
18:51
19:08
19:29
19:51
20:04
20:26
20:44
21:07

304
137

18:32
|
|
|

19:36
19:37

|
20:03
20:26

301
131

18:23
18:29
18:41
18:52
19:22
19:23
19:48

|
|

20:28
20:29
20:51

|
21:26

311
131

18:53
18:59
19:11
19:21

302
131

19:26
19:51
20:08
20:29
20:51
21:04
21:26
21:44
22:07

304
139

19:32
|
|
|

20:36
20:37

|
21:03
21:26

301
133

19:23
19:29
19:41
19:52
20:22
20:23
20:48

|
|

21:28
21:29
21:51

|
22:26

311
133

19:53
19:59
20:11
20:21

302
133

20:26
20:51
21:08
21:29
21:51
22:04
22:26
22:44
23:07

304
143

20:32
|
|
|

21:36
21:37

|
22:03
22:26

301
135

20:23
20:29
20:41
20:52
21:22
21:23
21:48

|
|

22:28
22:29
22:51

|
23:26

302
135

21:26
21:51
22:08
22:29
22:51
23:04
23:26
23:44
00:07

301
137

21:23
21:29
21:41
21:52
22:22
22:23
22:48

|
|

23:28
23:29
23:51

|
00:26

302
137

22:26
22:51
23:08
23:29
23:51

301
139

22:23
22:29
22:41
22:52
23:22

302
139

23:26
23:51
00:08
00:29
00:51

Samstag

Betriebstag
Linie

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Anmerkung
Langenhagen, Mitte
Langenhagen, Zentrum
Isernhagen, Bf.
Großburgwedel, Bf.
Celle Bf.-Vorplatz

ab

an

301
141

23:23
23:29
23:41
23:52
00:22

311
135

00:23
00:29
00:41
00:51

Samstag

$ Ersatzfahrplan gültig vom 01.05.2026 bis zum 10.07.2026

q 301-312 Langenhagen Mitte Bf - Lüneburg Bf ZOB ă 301-312  q

Zur Verbindungsauskunft
auf bahn.de º                                 !Kontakt

www.der-metronom.de/fahrplan/qualitaetsoffensive-2026
Die Mitnahme von Fahrrädern ist aus 
Kapazitätsgründen nicht möglich



Betriebstag
Linie

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Anmerkung
Langenhagen, Mitte
Langenhagen, Zentrum
Isernhagen, Bf.
Großburgwedel, Bf.
Celle Bf.-Vorplatz
Celle Bf.-Vorplatz
Eschede Ortsmitte
Unterlüß Bf
Suderburg, Bf.
Uelzen, ZOB
Uelzen, ZOB
Bad Bevensen, Bf.
Bienenbüttel, Bf.
Lüneburg, Bf./ZOB

7
7

ab

an

ab

an

ab

an

312
105

05:24
05:46
06:04
06:26

304
109

06:37
|

07:03
07:26

302
103

05:26
05:51
06:08
06:29
06:51
07:04
07:26
07:44
08:07

301
101

05:23
05:29
05:41
05:52
06:22
06:23
06:48

|
|

07:28
07:29
07:51

|
08:26

304
113

07:37
|

08:03
08:26

302
105

06:26
06:51
07:08
07:29
07:51
08:04
08:26
08:44
09:07

301
107

06:23
06:29
06:41
06:52
07:22
07:23
07:48

|
|

08:28
08:29
08:51

|
09:26

304
117

08:37
|

09:03
09:26

302
107

07:26
07:51
08:08
08:29
08:51
09:04
09:26
09:44
10:07

303
105

09:07
|

09:33
09:56

301
109

07:23
07:29
07:41
07:52
08:22
08:23
08:48

|
|

09:28
09:29
09:51

|
10:26

302
109

08:26
08:51
09:08
09:29
09:51
10:04
10:26
10:44
11:07

304
115

08:32
|
|
|

09:36
09:37

|
10:03
10:26

303
107

10:07
|

10:33
10:56

301
111

08:23
08:29
08:41
08:52
09:22
09:23
09:48

|
|

10:28
10:29
10:51

|
11:26

311
111

08:53
08:59
09:11
09:21

302
111

09:26
09:51
10:08
10:29
10:51
11:04
11:26
11:44
12:07

304
119

09:32
|
|
|

10:36
10:37

|
11:03
11:26

303
109

11:07
|

11:33
11:56

301
113

09:23
09:29
09:41
09:52
10:22
10:23
10:48

|
|

11:28
11:29
11:51

|
12:26

311
113

09:53
09:59
10:11
10:21

302
113

10:26
10:51
11:08
11:29
11:51
12:04
12:26
12:44
13:07

304
121

10:32
|
|
|

11:36
11:37

|
12:03
12:26

303
111

12:07
|

12:33
12:56

301
115

10:23
10:29
10:41
10:52
11:22
11:23
11:48

|
|

12:28
12:29
12:51

|
13:26

311
115

10:53
10:59
11:11
11:21

302
115

11:26
11:51
12:08
12:29
12:51
13:04
13:26
13:44
14:07

304
123

11:32
|
|
|

12:36
12:37

|
13:03
13:26

303
113

13:07
|

13:33
13:56

Sonn- und Feiertag

Betriebstag
Linie

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Anmerkung
Langenhagen, Mitte
Langenhagen, Zentrum
Isernhagen, Bf.
Großburgwedel, Bf.
Celle Bf.-Vorplatz
Celle Bf.-Vorplatz
Eschede Ortsmitte
Unterlüß Bf
Suderburg, Bf.
Uelzen, ZOB
Uelzen, ZOB
Bad Bevensen, Bf.
Bienenbüttel, Bf.
Lüneburg, Bf./ZOB

7
7

ab

an

ab

an

ab

an

301
117

11:23
11:29
11:41
11:52
12:22
12:23
12:48

|
|

13:28
13:29
13:51

|
14:26

311
117

11:53
11:59
12:11
12:21

302
117

12:26
12:51
13:08
13:29
13:51
14:04
14:26
14:44
15:07

304
125

12:32
|
|
|

13:36
13:37

|
14:03
14:26

303
115

14:07
|

14:33
14:56

301
119

12:23
12:29
12:41
12:52
13:22
13:23
13:48

|
|

14:28
14:29
14:51

|
15:26

311
119

12:53
12:59
13:11
13:21

302
119

13:26
13:51
14:08
14:29
14:51
15:04
15:26
15:44
16:07

304
127

13:32
|
|
|

14:36
14:37

|
15:03
15:26

303
117

15:07
|

15:33
15:56

301
121

13:23
13:29
13:41
13:52
14:22
14:23
14:48

|
|

15:28
15:29
15:51

|
16:26

311
121

13:53
13:59
14:11
14:21

302
121

14:26
14:51
15:08
15:29
15:51
16:04
16:26
16:44
17:07

304
129

14:32
|
|
|

15:36
15:37

|
16:03
16:26

303
119

16:07
|

16:33
16:56

301
123

14:23
14:29
14:41
14:52
15:22
15:23
15:48

|
|

16:28
16:29
16:51

|
17:26

311
123

14:53
14:59
15:11
15:21

302
123

15:26
15:51
16:08
16:29
16:51
17:04
17:26
17:44
18:07

304
131

15:32
|
|
|

16:36
16:37

|
17:03
17:26

303
121

17:07
|

17:33
17:56

301
125

15:23
15:29
15:41
15:52
16:22
16:23
16:48

|
|

17:28
17:29
17:51

|
18:26

311
125

15:53
15:59
16:11
16:21

302
125

16:26
16:51
17:08
17:29
17:51
18:04
18:26
18:44
19:07

304
133

16:32
|
|
|

17:36
17:37

|
18:03
18:26

303
123

18:07
|

18:33
18:56

301
127

16:23
16:29
16:41
16:52
17:22
17:23
17:48

|
|

18:28
18:29
18:51

|
19:26

311
127

16:53
16:59
17:11
17:21

302
127

17:26
17:51
18:08
18:29
18:51
19:04
19:26
19:44
20:07

304
135

17:32
|
|
|

18:36
18:37

|
19:03
19:26

Sonn- und Feiertag

$ Ersatzfahrplan gültig vom 01.05.2026 bis zum 10.07.2026

q 301-312 Langenhagen Mitte Bf - Lüneburg Bf ZOB ă 301-312  q

Zur Verbindungsauskunft
auf bahn.de º                                 !Kontakt

www.der-metronom.de/fahrplan/qualitaetsoffensive-2026
Die Mitnahme von Fahrrädern ist aus 
Kapazitätsgründen nicht möglich



Betriebstag
Linie

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Anmerkung
Langenhagen, Mitte
Langenhagen, Zentrum
Isernhagen, Bf.
Großburgwedel, Bf.
Celle Bf.-Vorplatz
Celle Bf.-Vorplatz
Eschede Ortsmitte
Unterlüß Bf
Suderburg, Bf.
Uelzen, ZOB
Uelzen, ZOB
Bad Bevensen, Bf.
Bienenbüttel, Bf.
Lüneburg, Bf./ZOB

7
7

ab

an

ab

an

ab

an

303
125

19:07
|

19:33
19:56

301
129

17:23
17:29
17:41
17:52
18:22
18:23
18:48

|
|

19:28
19:29
19:51

|
20:26

311
129

17:53
17:59
18:11
18:21

302
129

18:26
18:51
19:08
19:29
19:51
20:04
20:26
20:44
21:07

304
137

18:32
|
|
|

19:36
19:37

|
20:03
20:26

301
131

18:23
18:29
18:41
18:52
19:22
19:23
19:48

|
|

20:28
20:29
20:51

|
21:26

302
131

19:26
19:51
20:08
20:29
20:51
21:04
21:26
21:44
22:07

304
141

19:32
|
|
|

20:36

301
133

19:23
19:29
19:41
19:52
20:22
20:23
20:48

|
|

21:28
21:29
21:51

|
22:26

302
133

20:26
20:51
21:08
21:29
21:51
22:04
22:26
22:44
23:07

301
135

20:23
20:29
20:41
20:52
21:22
21:23
21:48

|
|

22:28
22:29
22:51

|
23:26

302
135

21:26
21:51
22:08
22:29
22:51
23:04
23:26
23:44
00:07

301
137

21:23
21:29
21:41
21:52
22:22
22:23
22:48

|
|

23:28
23:29
23:51

|
00:26

302
137

22:26
22:51
23:08
23:29
23:51

301
139

22:23
22:29
22:41
22:52
23:22

302
139

23:26
23:51
00:08
00:29
00:51

301
141

23:23
23:29
23:41
23:52
00:22

311
135

00:23
00:29
00:41
00:51

Sonn- und Feiertag

$ Ersatzfahrplan gültig vom 01.05.2026 bis zum 10.07.2026

q 301-312 Langenhagen Mitte Bf - Lüneburg Bf ZOB ă 301-312  q

Zur Verbindungsauskunft
auf bahn.de º                                 !Kontakt

www.der-metronom.de/fahrplan/qualitaetsoffensive-2026
Die Mitnahme von Fahrrädern ist aus 
Kapazitätsgründen nicht möglich



Betriebstag
Linie

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Anmerkung
Lüneburg, Bf./ZOB
Bienenbüttel, Bf.
Bad Bevensen, Bf.
Uelzen, ZOB
Uelzen, ZOB
Suderburg, Bf.
Unterlüß Bf
Eschede Ortsmitte
Celle Bf.-Vorplatz
Celle Bf.-Vorplatz
Großburgwedel, Bf.
Isernhagen, Bf.
Langenhagen, Zentrum
Langenhagen, Mitte

7
7

ab

an

ab

an

ab

an

311
102

05:05
05:16
05:28
05:33

311
104

05:35
05:46
05:58
06:03

301
102

04:27
|
|

05:06
05:30
05:34
06:05
06:16
06:28
06:33

302
104

05:05
05:29
05:51
06:07
06:31

311
106

06:35
06:46
06:58
07:03

301
106

05:27
|
|

06:06
06:30
06:34
07:05
07:16
07:28
07:33

302
102

04:54
05:17
05:33
05:54
06:05
06:29
06:51
07:07
07:31

303
102

05:04
05:27

|
05:51

304
104

06:20
|
|
|

07:21

311
108

07:35
07:46
07:58
08:03

301
104

05:27
|

06:01
06:22
06:27

|
|

07:06
07:30
07:34
08:05
08:16
08:28
08:33

304
102

05:33
05:56

|
06:19

302
106

05:54
06:17
06:33
06:54
07:05
07:29
07:51
08:07
08:31

303
104

06:04
06:27

|
06:51

311
110

08:35
08:46
08:58
09:03

301
110

06:27
|

07:01
07:22
07:27

|
|

08:06
08:30
08:34
09:05
09:16
09:28
09:33

304
106

06:33
06:56

|
07:19
07:20

|
|
|

08:21

302
110

06:54
07:17
07:33
07:54
08:05
08:29
08:51
09:07
09:31

303
106

07:04
07:27

|
07:51

311
112

09:35
09:46
09:58
10:03

301
112

07:27
|

08:01
08:22
08:27

|
|

09:06
09:30
09:34
10:05
10:16
10:28
10:33

304
108

07:33
07:56

|
08:19
08:20

|
|
|

09:21

302
112

07:54
08:17
08:33
08:54
09:05
09:29
09:51
10:07
10:31

303
108

08:04
08:27

|
08:51

311
114

10:35
10:46
10:58
11:03

301
114

08:27
|

09:01
09:22
09:27

|
|

10:06
10:30
10:34
11:05
11:16
11:28
11:33

304
110

08:33
08:56

|
09:19
09:20

|
|
|

10:21

302
114

08:54
09:17
09:33
09:54
10:05
10:29
10:51
11:07
11:31

303
110

09:04
09:27

|
09:51

Montag bis Freitag

Betriebstag
Linie

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Anmerkung
Lüneburg, Bf./ZOB
Bienenbüttel, Bf.
Bad Bevensen, Bf.
Uelzen, ZOB
Uelzen, ZOB
Suderburg, Bf.
Unterlüß Bf
Eschede Ortsmitte
Celle Bf.-Vorplatz
Celle Bf.-Vorplatz
Großburgwedel, Bf.
Isernhagen, Bf.
Langenhagen, Zentrum
Langenhagen, Mitte

7
7

ab

an

ab

an

ab

an

311
116

11:35
11:46
11:58
12:03

301
116

09:27
|

10:01
10:22
10:27

|
|

11:06
11:30
11:34
12:05
12:16
12:28
12:33

304
112

09:33
09:56

|
10:19
10:20

|
|
|

11:21

302
116

09:54
10:17
10:33
10:54
11:05
11:29
11:51
12:07
12:31

303
112

10:04
10:27

|
10:51

311
118

12:35
12:46
12:58
13:03

301
118

10:27
|

11:01
11:22
11:27

|
|

12:06
12:30
12:34
13:05
13:16
13:28
13:33

304
114

10:33
10:56

|
11:19
11:20

|
|
|

12:21

302
118

10:54
11:17
11:33
11:54
12:05
12:29
12:51
13:07
13:31

303
114

11:04
11:27

|
11:51

311
120

13:35
13:46
13:58
14:03

301
120

11:27
|

12:01
12:22
12:27

|
|

13:06
13:30
13:34
14:05
14:16
14:28
14:33

304
116

11:33
11:56

|
12:19
12:20

|
|
|

13:21

302
120

11:54
12:17
12:33
12:54
13:05
13:29
13:51
14:07
14:31

303
116

12:04
12:27

|
12:51

311
122

14:35
14:46
14:58
15:03

301
122

12:27
|

13:01
13:22
13:27

|
|

14:06
14:30
14:34
15:05
15:16
15:28
15:33

304
118

12:33
12:56

|
13:19
13:20

|
|
|

14:21

302
122

12:54
13:17
13:33
13:54
14:05
14:29
14:51
15:07
15:31

303
118

13:04
13:27

|
13:51

311
124

15:35
15:46
15:58
16:03

301
124

13:27
|

14:01
14:22
14:27

|
|

15:06
15:30
15:34
16:05
16:16
16:28
16:33

304
120

13:33
13:56

|
14:19
14:20

|
|
|

15:21

302
124

13:54
14:17
14:33
14:54
15:05
15:29
15:51
16:07
16:31

303
120

14:04
14:27

|
14:51

311
126

16:35
16:46
16:58
17:03

301
126

14:27
|

15:01
15:22
15:27

|
|

16:06
16:30
16:34
17:05
17:16
17:28
17:33

304
122

14:33
14:56

|
15:19
15:20

|
|
|

16:21

302
126

14:54
15:17
15:33
15:54
16:05
16:29
16:51
17:07
17:31

Montag bis Freitag

$ Ersatzfahrplan gültig vom 01.05.2026 bis zum 10.07.2026

q 301-312 Lüneburg Bf ZOB - Langenhagen Mitte Bf ă 301-312  q

Zur Verbindungsauskunft
auf bahn.de º                                 !Kontakt

www.der-metronom.de/fahrplan/qualitaetsoffensive-2026
Die Mitnahme von Fahrrädern ist aus 
Kapazitätsgründen nicht möglich



Betriebstag
Linie

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Anmerkung
Lüneburg, Bf./ZOB
Bienenbüttel, Bf.
Bad Bevensen, Bf.
Uelzen, ZOB
Uelzen, ZOB
Suderburg, Bf.
Unterlüß Bf
Eschede Ortsmitte
Celle Bf.-Vorplatz
Celle Bf.-Vorplatz
Großburgwedel, Bf.
Isernhagen, Bf.
Langenhagen, Zentrum
Langenhagen, Mitte

7
7

ab

an

ab

an

ab

an

303
122

15:04
15:27

|
15:51

311
128

17:35
17:46
17:58
18:03

301
128

15:27
|

16:01
16:22
16:27

|
|

17:06
17:30
17:34
18:05
18:16
18:28
18:33

304
124

15:33
15:56

|
16:19
16:20

|
|
|

17:21

302
128

15:54
16:17
16:33
16:54
17:05
17:29
17:51
18:07
18:31

303
124

16:04
16:27

|
16:51

311
130

18:35
18:46
18:58
19:03

301
130

16:27
|

17:01
17:22
17:27

|
|

18:06
18:30
18:34
19:05
19:16
19:28
19:33

304
126

16:33
16:56

|
17:19
17:20

|
|
|

18:21

312
102

16:42
17:05
17:21
17:42

302
130

16:54
17:17
17:33
17:54
18:05
18:29
18:51
19:07
19:31

311
132

19:35
19:46
19:58
20:03

301
132

17:27
|

18:01
18:22
18:27

|
|

19:06
19:30
19:34
20:05
20:16
20:28
20:33

304
128

17:33
17:56

|
18:19
18:20

|
|
|

19:21

312
104

17:42
18:05
18:21
18:42

302
132

17:54
18:17
18:33
18:54
19:05
19:29
19:51
20:07
20:31

311
134

20:35
20:46
20:58
21:03

301
134

18:27
|

19:01
19:22
19:27

|
|

20:06
20:30
20:34
21:05
21:16
21:28
21:33

304
130

18:33
18:56

|
19:19
19:20

|
|
|

20:21

302
134

18:42
19:05
19:21
19:42
19:53
20:17
20:39
20:55
21:19

303
130

19:04
19:27

|
19:51

301
136

19:27
|

20:01
20:22
20:27

|
|

21:06
21:30
21:34
22:05
22:16
22:28
22:33

304
132

19:33
19:56

|
20:19

302
136

19:54
20:17
20:33
20:54
21:05
21:29
21:51
22:07
22:31

301
138

20:27
|

21:01
21:22
21:27

|
|

22:06
22:30
22:34
23:05
23:16
23:28
23:33

304
134

20:33
20:56

|
21:19

302
138

20:54
21:17
21:33
21:54
22:05
22:29
22:51
23:07
23:31

301
140

21:27
|

22:01
22:22
22:27

|
|

23:06
23:30
23:34
00:05
00:16
00:28
00:33

304
136

21:33
21:56

|
22:19

Montag bis Freitag

Betriebstag
Linie

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Anmerkung
Lüneburg, Bf./ZOB
Bienenbüttel, Bf.
Bad Bevensen, Bf.
Uelzen, ZOB
Uelzen, ZOB
Suderburg, Bf.
Unterlüß Bf
Eschede Ortsmitte
Celle Bf.-Vorplatz
Celle Bf.-Vorplatz
Großburgwedel, Bf.
Isernhagen, Bf.
Langenhagen, Zentrum
Langenhagen, Mitte

7
7

ab

an

ab

an

ab

an

302
140

21:54
22:17
22:33
22:54
23:05
23:29
23:51
00:07
00:31

301
142

22:27
|

23:01
23:22
23:27

|
|

00:06
00:30

304
138

22:33
22:56

|
23:19

302
142

23:31
23:55
00:11
00:32

302
144

00:31
00:55
01:11
01:32

Montag bis Freitag
301
108

05:34
06:05
06:16
06:28
06:33

302
104

05:05
05:29
05:51
06:07
06:31

301
106

05:27
|
|

06:06
06:30
06:34
07:05
07:16
07:28
07:33

302
108

06:05
06:29
06:51
07:07
07:31

311
108

07:35
07:46
07:58
08:03

301
104

05:27
|

06:01
06:22
06:27

|
|

07:06
07:30
07:34
08:05
08:16
08:28
08:33

302
106

05:54
06:17
06:33
06:54
07:05
07:29
07:51
08:07
08:31

311
110

08:35
08:46
08:58
09:03

301
110

06:27
|

07:01
07:22
07:27

|
|

08:06
08:30
08:34
09:05
09:16
09:28
09:33

302
110

06:54
07:17
07:33
07:54
08:05
08:29
08:51
09:07
09:31

311
112

09:35
09:46
09:58
10:03

301
112

07:27
|

08:01
08:22
08:27

|
|

09:06
09:30
09:34
10:05
10:16
10:28
10:33

304
108

07:33
07:56

|
08:19
08:20

|
|
|

09:21

302
112

07:54
08:17
08:33
08:54
09:05
09:29
09:51
10:07
10:31

311
114

10:35
10:46
10:58
11:03

301
114

08:27
|

09:01
09:22
09:27

|
|

10:06
10:30
10:34
11:05
11:16
11:28
11:33

304
110

08:33
08:56

|
09:19
09:20

|
|
|

10:21

302
114

08:54
09:17
09:33
09:54
10:05
10:29
10:51
11:07
11:31

303
110

09:04
09:27

|
09:51

311
116

11:35
11:46
11:58
12:03

301
116

09:27
|

10:01
10:22
10:27

|
|

11:06
11:30
11:34
12:05
12:16
12:28
12:33

304
112

09:33
09:56

|
10:19
10:20

|
|
|

11:21

302
116

09:54
10:17
10:33
10:54
11:05
11:29
11:51
12:07
12:31

303
112

10:04
10:27

|
10:51

Samstag

$ Ersatzfahrplan gültig vom 01.05.2026 bis zum 10.07.2026

q 301-312 Lüneburg Bf ZOB - Langenhagen Mitte Bf ă 301-312  q

Zur Verbindungsauskunft
auf bahn.de º                                 !Kontakt

www.der-metronom.de/fahrplan/qualitaetsoffensive-2026
Die Mitnahme von Fahrrädern ist aus 
Kapazitätsgründen nicht möglich



Betriebstag
Linie

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Anmerkung
Lüneburg, Bf./ZOB
Bienenbüttel, Bf.
Bad Bevensen, Bf.
Uelzen, ZOB
Uelzen, ZOB
Suderburg, Bf.
Unterlüß Bf
Eschede Ortsmitte
Celle Bf.-Vorplatz
Celle Bf.-Vorplatz
Großburgwedel, Bf.
Isernhagen, Bf.
Langenhagen, Zentrum
Langenhagen, Mitte

7
7

ab

an

ab

an

ab

an

311
118

12:35
12:46
12:58
13:03

301
118

10:27
|

11:01
11:22
11:27

|
|

12:06
12:30
12:34
13:05
13:16
13:28
13:33

304
114

10:33
10:56

|
11:19
11:20

|
|
|

12:21

302
118

10:54
11:17
11:33
11:54
12:05
12:29
12:51
13:07
13:31

303
114

11:04
11:27

|
11:51

311
120

13:35
13:46
13:58
14:03

301
120

11:27
|

12:01
12:22
12:27

|
|

13:06
13:30
13:34
14:05
14:16
14:28
14:33

304
116

11:33
11:56

|
12:19
12:20

|
|
|

13:21

302
120

11:54
12:17
12:33
12:54
13:05
13:29
13:51
14:07
14:31

303
116

12:04
12:27

|
12:51

311
122

14:35
14:46
14:58
15:03

301
122

12:27
|

13:01
13:22
13:27

|
|

14:06
14:30
14:34
15:05
15:16
15:28
15:33

304
118

12:33
12:56

|
13:19
13:20

|
|
|

14:21

302
122

12:54
13:17
13:33
13:54
14:05
14:29
14:51
15:07
15:31

303
118

13:04
13:27

|
13:51

311
124

15:35
15:46
15:58
16:03

301
124

13:27
|

14:01
14:22
14:27

|
|

15:06
15:30
15:34
16:05
16:16
16:28
16:33

304
120

13:33
13:56

|
14:19
14:20

|
|
|

15:21

302
124

13:54
14:17
14:33
14:54
15:05
15:29
15:51
16:07
16:31

303
120

14:04
14:27

|
14:51

311
126

16:35
16:46
16:58
17:03

301
126

14:27
|

15:01
15:22
15:27

|
|

16:06
16:30
16:34
17:05
17:16
17:28
17:33

304
122

14:33
14:56

|
15:19
15:20

|
|
|

16:21

302
126

14:54
15:17
15:33
15:54
16:05
16:29
16:51
17:07
17:31

303
122

15:04
15:27

|
15:51

311
128

17:35
17:46
17:58
18:03

301
128

15:27
|

16:01
16:22
16:27

|
|

17:06
17:30
17:34
18:05
18:16
18:28
18:33

304
124

15:33
15:56

|
16:19
16:20

|
|
|

17:21

302
128

15:54
16:17
16:33
16:54
17:05
17:29
17:51
18:07
18:31

Samstag

Betriebstag
Linie

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Anmerkung
Lüneburg, Bf./ZOB
Bienenbüttel, Bf.
Bad Bevensen, Bf.
Uelzen, ZOB
Uelzen, ZOB
Suderburg, Bf.
Unterlüß Bf
Eschede Ortsmitte
Celle Bf.-Vorplatz
Celle Bf.-Vorplatz
Großburgwedel, Bf.
Isernhagen, Bf.
Langenhagen, Zentrum
Langenhagen, Mitte

7
7

ab

an

ab

an

ab

an

303
124

16:04
16:27

|
16:51

311
130

18:35
18:46
18:58
19:03

301
130

16:27
|

17:01
17:22
17:27

|
|

18:06
18:30
18:34
19:05
19:16
19:28
19:33

304
126

16:33
16:56

|
17:19
17:20

|
|
|

18:21

302
130

16:54
17:17
17:33
17:54
18:05
18:29
18:51
19:07
19:31

303
126

17:04
17:27

|
17:51

311
132

19:35
19:46
19:58
20:03

301
132

17:27
|

18:01
18:22
18:27

|
|

19:06
19:30
19:34
20:05
20:16
20:28
20:33

304
128

17:33
17:56

|
18:19
18:20

|
|
|

19:21

302
132

17:54
18:17
18:33
18:54
19:05
19:29
19:51
20:07
20:31

303
128

18:04
18:27

|
18:51

311
134

20:35
20:46
20:58
21:03

301
134

18:27
|

19:01
19:22
19:27

|
|

20:06
20:30
20:34
21:05
21:16
21:28
21:33

304
130

18:33
18:56

|
19:19
19:20

|
|
|

20:21

302
134

18:54
19:17
19:33
19:54
20:05
20:29
20:51
21:07
21:31

303
130

19:04
19:27

|
19:51

301
136

19:27
|

20:01
20:22
20:27

|
|

21:06
21:30
21:34
22:05
22:16
22:28
22:33

304
132

19:33
19:56

|
20:19

302
136

19:54
20:17
20:33
20:54
21:05
21:29
21:51
22:07
22:31

301
138

20:27
|

21:01
21:22
21:27

|
|

22:06
22:30
22:34
23:05
23:16
23:28
23:33

304
134

20:33
20:56

|
21:19

302
138

20:54
21:17
21:33
21:54
22:05
22:29
22:51
23:07
23:31

301
140

21:27
|

22:01
22:22
22:27

|
|

23:06
23:30
23:34
00:05
00:16
00:28
00:33

304
136

21:33
21:56

|
22:19

302
140

21:54
22:17
22:33
22:54
23:05
23:29
23:51
00:07
00:31

301
142

22:27
|

23:01
23:22
23:27

|
|

00:06
00:30

304
138

22:33
22:56

|
23:19

302
142

23:31
23:55
00:11
00:32

302
144

00:31
00:55
01:11
01:32

Samstag

$ Ersatzfahrplan gültig vom 01.05.2026 bis zum 10.07.2026

q 301-312 Lüneburg Bf ZOB - Langenhagen Mitte Bf ă 301-312  q

Zur Verbindungsauskunft
auf bahn.de º                                 !Kontakt

www.der-metronom.de/fahrplan/qualitaetsoffensive-2026
Die Mitnahme von Fahrrädern ist aus 
Kapazitätsgründen nicht möglich



Betriebstag
Linie

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Anmerkung
Lüneburg, Bf./ZOB
Bienenbüttel, Bf.
Bad Bevensen, Bf.
Uelzen, ZOB
Uelzen, ZOB
Suderburg, Bf.
Unterlüß Bf
Eschede Ortsmitte
Celle Bf.-Vorplatz
Celle Bf.-Vorplatz
Großburgwedel, Bf.
Isernhagen, Bf.
Langenhagen, Zentrum
Langenhagen, Mitte

7
7

ab

an

ab

an

ab

an

301
108

05:34
06:05
06:16
06:28
06:33

302
104

05:05
05:29
05:51
06:07
06:31

301
106

05:27
|
|

06:06
06:30
06:34
07:05
07:16
07:28
07:33

302
108

06:05
06:29
06:51
07:07
07:31

301
104

05:27
|

06:01
06:22
06:27

|
|

07:06
07:30
07:34
08:05
08:16
08:28
08:33

302
106

05:54
06:17
06:33
06:54
07:05
07:29
07:51
08:07
08:31

301
110

06:27
|

07:01
07:22
07:27

|
|

08:06
08:30
08:34
09:05
09:16
09:28
09:33

302
110

06:54
07:17
07:33
07:54
08:05
08:29
08:51
09:07
09:31

311
112

09:35
09:46
09:58
10:03

301
112

07:27
|

08:01
08:22
08:27

|
|

09:06
09:30
09:34
10:05
10:16
10:28
10:33

302
112

07:54
08:17
08:33
08:54
09:05
09:29
09:51
10:07
10:31

311
114

10:35
10:46
10:58
11:03

301
114

08:27
|

09:01
09:22
09:27

|
|

10:06
10:30
10:34
11:05
11:16
11:28
11:33

304
110

08:33
08:56

|
09:19
09:20

|
|
|

10:21

302
114

08:54
09:17
09:33
09:54
10:05
10:29
10:51
11:07
11:31

303
110

09:04
09:27

|
09:51

311
116

11:35
11:46
11:58
12:03

301
116

09:27
|

10:01
10:22
10:27

|
|

11:06
11:30
11:34
12:05
12:16
12:28
12:33

304
112

09:33
09:56

|
10:19
10:20

|
|
|

11:21

302
116

09:54
10:17
10:33
10:54
11:05
11:29
11:51
12:07
12:31

303
112

10:04
10:27

|
10:51

311
118

12:35
12:46
12:58
13:03

301
118

10:27
|

11:01
11:22
11:27

|
|

12:06
12:30
12:34
13:05
13:16
13:28
13:33

304
114

10:33
10:56

|
11:19
11:20

|
|
|

12:21

302
118

10:54
11:17
11:33
11:54
12:05
12:29
12:51
13:07
13:31

303
114

11:04
11:27

|
11:51

311
120

13:35
13:46
13:58
14:03

301
120

11:27
|

12:01
12:22
12:27

|
|

13:06
13:30
13:34
14:05
14:16
14:28
14:33

304
116

11:33
11:56

|
12:19
12:20

|
|
|

13:21

Sonn- und Feiertag

Betriebstag
Linie

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Anmerkung
Lüneburg, Bf./ZOB
Bienenbüttel, Bf.
Bad Bevensen, Bf.
Uelzen, ZOB
Uelzen, ZOB
Suderburg, Bf.
Unterlüß Bf
Eschede Ortsmitte
Celle Bf.-Vorplatz
Celle Bf.-Vorplatz
Großburgwedel, Bf.
Isernhagen, Bf.
Langenhagen, Zentrum
Langenhagen, Mitte

7
7

ab

an

ab

an

ab

an

302
120

11:54
12:17
12:33
12:54
13:05
13:29
13:51
14:07
14:31

303
116

12:04
12:27

|
12:51

311
122

14:35
14:46
14:58
15:03

301
122

12:27
|

13:01
13:22
13:27

|
|

14:06
14:30
14:34
15:05
15:16
15:28
15:33

304
118

12:33
12:56

|
13:19
13:20

|
|
|

14:21

302
122

12:54
13:17
13:33
13:54
14:05
14:29
14:51
15:07
15:31

303
118

13:04
13:27

|
13:51

311
124

15:35
15:46
15:58
16:03

301
124

13:27
|

14:01
14:22
14:27

|
|

15:06
15:30
15:34
16:05
16:16
16:28
16:33

304
120

13:33
13:56

|
14:19
14:20

|
|
|

15:21

302
124

13:54
14:17
14:33
14:54
15:05
15:29
15:51
16:07
16:31

303
120

14:04
14:27

|
14:51

311
126

16:35
16:46
16:58
17:03

301
126

14:27
|

15:01
15:22
15:27

|
|

16:06
16:30
16:34
17:05
17:16
17:28
17:33

304
122

14:33
14:56

|
15:19
15:20

|
|
|

16:21

302
126

14:54
15:17
15:33
15:54
16:05
16:29
16:51
17:07
17:31

303
122

15:04
15:27

|
15:51

311
128

17:35
17:46
17:58
18:03

301
128

15:27
|

16:01
16:22
16:27

|
|

17:06
17:30
17:34
18:05
18:16
18:28
18:33

304
124

15:33
15:56

|
16:19
16:20

|
|
|

17:21

302
128

15:54
16:17
16:33
16:54
17:05
17:29
17:51
18:07
18:31

303
124

16:04
16:27

|
16:51

311
130

18:35
18:46
18:58
19:03

301
130

16:27
|

17:01
17:22
17:27

|
|

18:06
18:30
18:34
19:05
19:16
19:28
19:33

304
126

16:33
16:56

|
17:19
17:20

|
|
|

18:21

302
130

16:54
17:17
17:33
17:54
18:05
18:29
18:51
19:07
19:31

303
126

17:04
17:27

|
17:51

301
132

17:27
|

18:01
18:22
18:27

|
|

19:06
19:30
19:34
20:05
20:16
20:28
20:33

304
128

17:33
17:56

|
18:19
18:20

|
|
|

19:21

Sonn- und Feiertag

$ Ersatzfahrplan gültig vom 01.05.2026 bis zum 10.07.2026

q 301-312 Lüneburg Bf ZOB - Langenhagen Mitte Bf ă 301-312  q

Zur Verbindungsauskunft
auf bahn.de º                                 !Kontakt

www.der-metronom.de/fahrplan/qualitaetsoffensive-2026
Die Mitnahme von Fahrrädern ist aus 
Kapazitätsgründen nicht möglich



Betriebstag
Linie

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Anmerkung
Lüneburg, Bf./ZOB
Bienenbüttel, Bf.
Bad Bevensen, Bf.
Uelzen, ZOB
Uelzen, ZOB
Suderburg, Bf.
Unterlüß Bf
Eschede Ortsmitte
Celle Bf.-Vorplatz
Celle Bf.-Vorplatz
Großburgwedel, Bf.
Isernhagen, Bf.
Langenhagen, Zentrum
Langenhagen, Mitte

7
7

ab

an

ab

an

ab

an

302
132

17:54
18:17
18:33
18:54
19:05
19:29
19:51
20:07
20:31

303
128

18:04
18:27

|
18:51

301
134

18:27
|

19:01
19:22
19:27

|
|

20:06
20:30
20:34
21:05
21:16
21:28
21:33

304
130

18:33
18:56

|
19:19
19:20

|
|
|

20:21

302
134

18:54
19:17
19:33
19:54
20:05
20:29
20:51
21:07
21:31

303
130

19:04
19:27

|
19:51

301
136

19:27
|

20:01
20:22
20:27

|
|

21:06
21:30
21:34
22:05
22:16
22:28
22:33

304
132

19:33
19:56

|
20:19

302
136

19:54
20:17
20:33
20:54
21:05
21:29
21:51
22:07
22:31

301
138

20:27
|

21:01
21:22
21:27

|
|

22:06
22:30
22:34
23:05
23:16
23:28
23:33

304
134

20:33
20:56

|
21:19

302
138

20:54
21:17
21:33
21:54
22:05
22:29
22:51
23:07
23:31

304
136

21:33
21:56

|
22:19

301
144

22:27
|
|

23:06
23:30
23:34
00:05
00:16
00:28
00:33

302
140

21:54
22:17
22:33
22:54
23:05
23:29
23:51
00:07
00:31

304
138

22:33
22:56

|
23:19

302
142

23:31
23:55
00:11
00:32

302
144

00:31
00:55
01:11
01:32

Sonn- und Feiertag

$ Ersatzfahrplan gültig vom 01.05.2026 bis zum 10.07.2026

q 301-312 Lüneburg Bf ZOB - Langenhagen Mitte Bf ă 301-312  q

Zur Verbindungsauskunft
auf bahn.de º                                 !Kontakt

www.der-metronom.de/fahrplan/qualitaetsoffensive-2026
Die Mitnahme von Fahrrädern ist aus 
Kapazitätsgründen nicht möglich


